OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex artikel 73a Faillissementswet)

Nummer: 4

Gegevens onderneming

Faillissements-/ surseancenummer

Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode faillissement

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2  Winst en verlies

Datum: 18 maart 2014

Have Vleeswaren B.V. (hierna: “Have Vleeswaren”)
C/16/14/436 F

13 mei 2014

mr. D.H. de Haan

mr. M.H.F. van Vugt

Groothandel in vleeswaren

2013: onbekend
2012: € 1.506.818,00
2011: € 1.726.896,00

€84.096,23

15 december 2014 tot en met 17 maart 2015
10 uren en 25 minuten
96 uren en 6 minuten

De vennootschap Have Vleeswaren is bij notariéle akte van
16 februari 1989 opgericht door de ouders van de huidige
bestuurder. Enig bestuurder van Have Vleeswaren is de heer
Hatzmann.

Enig aandeelhouder van Have Vleeswaren is Roca B.V. Enig
bestuurder van Roca B.V. is de heer Hatzmann. De
aandeelhouders van Roca B.V. zijn de heer Hatzmann (90%) en
mevrouw Neervoort (10%).

2013: onbekend
2012: €392.138,00
2011: € 28.523,00



Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

1.3

1.4
1.5

1.6

1.7

2.2

2.3

Balanstotaal

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Personeel

Aantal ten tijde van faill.
Aantal in jaar voor faill.

Datum ontslagaanzegging

. Have Vleeswaren B.V.
. C/16/14/436 F

2012: € 490.555,00
2011: € 490.516,00

Niet van gebleken.

Voor zover bekend waren alle verzekeringen  per
faillissementsdatum beéindigd.

Have Vleeswaren huurde een bedrijfspand aan het adres
Molensteyn 5F te De Meern te Utrecht. De verhuurder en huurder
hebben de huurovereenkomst in januari 2014 met wederzijds
goedvinden beéindigd.

Naar zeggen van de heer Hatzmann is de financiéle positie van
Have Vleeswaren in de afgelopen jaren verslechterd. Er was
sprake van een teruglopende omzet en de prijzen en marges zijn
onder druk komen te staan.

De heer Hatzmann stelt dat hij geen verklaring kan geven omtrent
de (financiéle) gang van zaken in de periode tussen 1 oktober
2012 en december 2013. Volgens de heer Hatzmann zou
mevrouw Neervoort op 1 oktober 2012 de dagelijkse leiding van
het bedrijf hebben overgenomen. Voornoemde (vermeende)
bestuurswijziging is niet in het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel ingeschreven.

Mevrouw Neervoort ontkent dat zij als bestuurder c.q. feitelijk
leidinggevende zou hebben opgetreden. In november 2013 heeft
zij ontslag genomen. Per 19 december 2014 heeft de heer
Hatzmann zijn (bestuurs)taken binnen Have Vleeswaren hervat.
De heer Hatzmann zou — na kennisname van de financiéle positie
van Have Vleeswaren — tot de conclusie zijn gekomen dat de
onderneming niet levensvatbaar (meer) is.

Begin januari 2014 zijn de bedrijfsactiviteiten gestaakt. Have
Vleeswaren heeft eigen aangifte tot faillietverklaring gedaan.

14 mei 2014.



Gegevens onderneming @ Have Vleeswaren B.V.

Faillissementsnummer

Werkzaamheden

3. Activa

Onroerende zaken
3.1  Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte hypotheek

3.4  Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen
3.5  Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst
3.7  Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/onderhanden werk
3.9  Beschrijving

: C/16/14/436 F

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden waaruit de
salarisverplichtingen kunnen worden voldaan, is aan alle
werknemers  ontslag aangezegd, voor  zover  de
arbeidsovereenkomsten nog niet zouden zijn beéindigd. De
rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De
gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is
vervolgens in overleg met het UWYV ter hand genomen.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Afgewikkeld.

Have Vleeswaren is eigenaar van twee Ford Transits en een
Nissan. Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris
zijn voornoemde bedrijfswagens verkocht en geleverd. De totale
verkoopopbrengst bedraagt € 47.795 (incl. BTW). Voornoemd
bedrag is op de boedelrekening voldaan.

De (beperkte) kantoorinventaris is in januari 2014 meegenomen
door een opkoper.

© €47.795 (incl. BTW)

Niet van toepassing.

De curator komt ex art. 51 lid 3 Fw op voor de rechten van de
fiscus, voor zover deze niet uit het vrije boedelactief kunnen
worden voldaan.

Afgewikkeld.

Niet van toepassing.



Gegevens onderneming @ Have Vleeswaren B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/436 F

3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Andere activa
3.12  Beschrijving

3.13  Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

4.  Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

De curator heeft onderzocht of Have Vleeswaren beschikt over
voorraden.

Het kasgeld ad € 671 is op de boedelrekening gestort.

Op de door Have Vleeswaren aangehouden bankrekening bij
ING Bank N.V. stond een creditsaldo van € 6.495. Dit bedrag is
op de boedelrekening voldaan.

Niet van toepassing.

De curator heeft onderzoek gedaan naar overige activa.

Debiteurenportfeuille

In de eerste verslagperiode is de curator gestart met het
incasseren van de openstaande vorderingen. In dat kader heeft
veelvuldig overleg plaatsgevonden met de bestuurder en
werknemers van Have Vleeswaren.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de incasso van
de debiteurenportefeuille voortgezet. In de vierde verslagperiode
is een bedrag van in totaal € 1.860,97 op de boedelrekening
voldaan.

Vordering Roca B.V.

Uit onderzoek is gebleken dat op Roca B.V. (enig aandeelhouder
van Have Vleeswaren) een vordering openstaat van € 131.210.
De bestuurder van Roca B.V heeft verklaard dat Roca B.V. niet
over middelen zou beschikken om de vordering te voldoen.

De bestuurder heeft de curator een nadere onderbouwing
verstrekt van de financiéle positie van Roca B.V. alsmede een
verklaring gegeven voor het ontstaan en verloop van de
rekening-courantvordering.



Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

. Have Vleeswaren B.V.
. C/16/14/436 F

Uit de stukken blijkt dat Roca B.V. een lege vennootschap is en
geen verhaalsmogelijkheden biedt.

© €25.527,28

Niet van toepassing.

Incasso debiteurenportefeuille.

Nog onbekend.

Niet van gebleken.

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gevestigd.
Zie 5.3.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die
zich op dit recht beroepen.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die
zich op dit recht beroepen.

Afgewikkeld.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2  Lease-/ huurcontracten

5.3  Beschrijving zekerheden

5.4  Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6  Eigendomsvoorbehoud

5.7  Reclamerechten

5.8 Retentierechten
Werkzaamheden

6. Doorstart/ voortzetten onderneming

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden

Doorstart

6.3

Beschrijving

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



Gegevens onderneming @ Have Vleeswaren B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/436 F

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Accountantverklaring

7.4 Volstorting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

De curator heeft de fysieke en digitale administratie ontvangen.
De administratie maakt een ordentelijke indruk.

2012: tijdig
2011: tijdig
2010: tijdig

Niet vereist.

De vennootschap is in 1989 opgericht. Een eventuele vordering
tot volstorting van de aandelen is inmiddels verjaard.

In de tweede verslagperiode heeft Nederpel De Block & Partners
— na verkregen toestemming van de rechter-commissaris —
onderzoek uitgevoerd naar de administratie van Have
Vleeswaren. Uit het boekenonderzoek zijn enkele punten naar
voren gekomen waarover onduidelijkheid bestaat.

In de derde verslagperiode heeft de bestuurder in een bespreking
hierover een nadere toelichting verschaft. Voorts heeft de
accountant een nadere toelichting verstrekt omtrent het ontstaan
en verloop van de openstaande vordering op Roca B.V.
(aandeelhouder van Have Vleeswaren B.V.).

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

De curator heeft geconstateerd dat Have Vleeswaren in de
maanden voorafgaand aan het faillissement kosten (in totaal
€ 13.467,61) voor juridische bijstaand heeft voldaan, terwijl de
uitgevoerde werkzaamheden niet zijn uitgevoerd ten behoeve van
Have Vleeswaren.



Gegevens onderneming

Faillissementsnummer : C/16/14/436 F
Werkzaamheden

8.  Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Preferente vord. van de fiscus

8.3 Preferente vord. van het UWV

8.4  Andere preferente crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag conc. crediteuren

8.7 Verwachte wijze afwikkeling

Werkzaamheden

. Have Vleeswaren B.V.

De curator heeft de bestuurder om een toelichting verzocht.
Volgens de bestuurder zouden de juridische kosten wel degelijk
verband houden met de bedrijfsvoering van Roca B.V. De
curator heeft dit betwist. Uiteindelijk heeft de bestuurder
aangeboden het bedrag in termijnen aan de boedel terug te
betalen. Maandelijks wordt een bedrag ad € 1.000 op de boedel
voldaan, met de kanttekening dat het bedrag direct wordt afgelost
op het moment dat de bestuurder over voldoende financiele
middelen beschikt.

Afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 4.000 op de
boedelrekening voldaan. In totaal is een bedrag ad € 9.000 op de
boedelrekening ontvangen.

De curator heeft een onderzoek ingesteld naar de administratie
van Have Vleeswaren.

€ 21.007,83 (UWV)
€ 246,00

€ 13.214,64 (gelijke rangorde fiscus)
€ 3.410,97 (ex art. 3:288 sub e BW)

€ 7.947,64 (ex art. 3:288 sub e BW)
68
€ 226.659,56

De curator heeft in de eerste verslagperiode de crediteuren
verzocht hun vorderingen kenbaar te maken. Naar verwachting
zullen de vorderingen nog toenemen omdat nog niet alle
crediteuren hebben gereageerd op de uitnodiging hun vordering
bij de curator in te dienen. Over de wijze van afwikkeling van het
faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak worden
gedaan.

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter
verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig



Gegevens onderneming @ Have Vleeswaren B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/436 F

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedure

9.3 Stand procedure:

Werkzaamheden

10.  Overig
10.1  Termijn afwikkeling faill.

10.2 Plan van aanpak

10.3 Indiening volgend verslag

11.  Publicatie op website

bijzonder recht wensen te beroepen.

Niet van gebleken.

Niet van gebleken.

Niet van gebleken.

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij
gefailleerde als partij optreedt.

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het
faillissement kan worden afgewikkeld.

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- onderzoek rechtmatigheid;

- incasseren vordering in verband met betaling prive-facturen de
heer Hatzmann;

- afwikkeling debiteuren.

Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden
ingediend.

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a
van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden
gepubliceerd (www.cms-dsh.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Utrecht, 18 maart 2014

mr. D.H. de Haan
(curator)


http://www.cms-dsb.com/

Gegevens onderneming @ Have Vleeswaren B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/436 F

Deze zaak wordt behandeld door:

mr. D.H. de Haan
CMS Derks Star Busmann

Postbus 85250

3508 BH Utrecht

T +31 (0)30 2121 352

F +31 (0)30 2121 227

E simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker)



mailto:simone.gringhuis@cms-dsb.com

